平成 23 年 5月 13 日

各      位

会 社 名      大王製紙株式会社

代 表 者 名      取締役社長  井川 意高

コード番号 3880 東証第一部

問 合 せ 先      取締役経理部長 魚田 敏夫

TEL．0896－23－9006

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期第 1四半期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

 当社は、中国での生理用ナプキン事業を行うため、平成 17 年 4 月に中国の金光紙業投資有限公

司と合弁で「金王衛生用品有限公司」（当社の出資比率 40％）を中国江蘇省に設立し、平成 18 年よ

り操業を開始いたしました。

 従来は出資比率に応じ、金光紙業投資有限公司が会社運営全般と営業部門を担当し、当社は工場

運営と商品開発を担当しておりましたが、今後は金光紙業投資有限公司が主導権を持って「金王衛

生用品有限公司」の収益改善に当たることとし、当社の出資比率を 14.9％に引き下げることといた

しました。

 今回の出資比率の引き下げにより、平成24年 3月期第 1四半期において約22億円の特別損失（出

資金譲渡損等）が発生する見込みとなりました。

２． 当社連結業績に与える影響

本日（5月 13 日）別途発表しております「平成 23年 3 月期 決算短信」の平成 24 年 3 月期の連

結業績予想には、上記特別損失を織り込んでおります。

３． 今後の見通し

 当社は引き続き中国における生理用ナプキン事業を含めた海外事業を強化し、製品仕様の見直し

やコストダウン及び新たな販路の拡大等により収益力を強化するとともに、有利子負債の削減に取

り組んでいく所存であります。

以 上